Vinuli.  
Vendi.  
Vandali.

**ex Gothorum ortos esse gente : quemadmodum & Sciros , Gepidas , Alanos , ac reliquos Gothicæ nationis populos , inter quos nihil præter solâ interfuit nomenclaturâ . eisdem enim institutis , eademque utebantur lingua , Germanica nempe : quemadmodum ( ut dictum est ) ex reliquis quoque Gothorum , qui montana Taurica Cherfonnesi præfenti adhuc ætate obtinet , discere licet : quum Sclauorum , Vidorum & Viltzi. Viltzorum loquela penitus à Germanica sit diuerfa . Quin & diu antea quàm Sclauorum nomen est auditum , Vandali populariter cum liberis & uxoribus è patria emigrarant , iamque Lusitaniæ partem tenebant , ac in Africam transientes , Carthaginẽ cum uniuersa illa prouincia suo subiecerant imperio . Sed & tam Ostrogothi quàm Visigothi Christianam tum susceperant fidem , quum Sclauis sub initium omnis religionis fuerint expertes : quorum tanquam nouorum hostium nomen , sub Mauritio primum auditum est : excursionesque eorum à Iustiniano non parum sunt repressæ , donec immensa multitidine superantes magnam Europæ & Germaniæ quoque occupauerint partem : quod quidem Procopij aliorumque plurium authorum constat testimonio . Egressi autem sunt ex Scythia , quemadmodum multæ aliæ barbaræ nationes , & ut Solinus Græcus scriptor refert , ex profundo Bersilia : dominatique sunt omni peruiæ terræ usque ad mare Ponticum . Gazari ( hos  
 quis**

quidem supra Sclauonicè loqui scripsit) sub inliti  
 à Græcis appellati, quemadmodum & hodie à  
 Saracenis uocantur. Nihil igitur Vandalis ac  
 Vendis, præter nominis tantum consonantiam  
 quandam, unquam commune fuit: licet Sora-  
 bi, Viltzi, Vendi, ac reliquæ Sclauorum gentes Sclau.  
 à Vandalis derelictam occupauerint terrâ, quæ  
 admodum & multas alias regiones suo subiece-  
 runt imperio, prioribus expulsis habitatoribus.  
 Siquidem nulla unquam gens è Scythia egressa, tam  
 copioso numero ut Sclauis habitabilis terræ par-  
 tem inundauit. nam quicquid est à mari Sarma-  
 tico & Baltheo, ad Pontum usque & Adriaticum  
 mare: nec non à Tanaide fluuio usque ad umbi-  
 licum Germaniæ, cum tota Sarmana Europa,  
 ac magna parte Asiaticæ, nec non Boëmia, Dal-  
 matia & Illyria, sua repleuerunt multitudine,  
 Hucusque Pirkeimerus.

Venedos Io. Auentinus Teutonibus adnu-  
 merat, quanquam lingua & moribus differen-  
 tes. Venedi (inquit) nostro sermone, suo sunt  
 Sclauis. bilingues ferè sunt, in multarum gentium  
 capita diuisi. Nam & Dalmatiam, Liburniam,  
 Illyricum, Pannoniæ Noricæ partem, Iustinia-  
 no primo imperante, transito Danubio occupa-  
 runt, sicut ibi adhuc Sclauonia nominatur. Va-  
 lentissimas nationes nominasse satis erit: Ze-  
 chos sua, id est Boëmos nostra lingua, Bolios,  
 Massobios, Morauos, Bodolios, Roxalanos,  
 Litauos.